
sexta-feira, 1º de junho de 2012 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 122 (103) – 3

 DECRETO Nº 58.100, 
DE 31 DE MAIO DE 2012

Cria, na Coordenadoria de Serviços de Saúde, da 
Secretaria da Saúde, o Ambulatório Médico de 
Especialidades de Sorocaba - AME Sorocaba e dá 
providências correlatas

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais,

Decreta:
Artigo 1º - Fica criado, na Secretaria da Saúde, diretamente 

subordinado ao Coordenador de Saúde da Coordenadoria de 
Serviços de Saúde, reorganizada pelo Decreto nº 51.434, de 
28 de dezembro de 2006, com suas alterações posteriores, o 
Ambulatório Médico de Especialidades de Sorocaba - AME 
Sorocaba.

Artigo 2º - O Ambulatório Médico de Especialidades de 
Sorocaba tem por finalidade a realização de atendimento 
assistencial na área de consultas ambulatoriais especializadas 
e a realização de exames de apoio diagnóstico a pacientes do 
Sistema Único de Saúde - SUS/SP, no âmbito de sua área de 
abrangência.

Artigo 3º - A Secretaria da Saúde, por meio de suas uni-
dades responsáveis, promoverá a adoção e a implementação 
das providências necessárias à implantação dos serviços a 
serem prestados pelo Ambulatório Médico de Especialidades 
de Sorocaba.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 31 de maio de 2012
GERALDO ALCKMIN
Giovanni Guido Cerri
Secretário da Saúde
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 31 de maio de 2012.

 Atos do Governador
 DECRETO(S)

 DECRETOS DE 31-5-2012
Dispensando, a pedido e a partir de 31-5-2012, Walter 

Caveanha, RG 4.294.793, das funções de membro titular do 
Conselho de Desenvolvimento da Região Metropolitana do Vale 
do Paraíba e Litoral Norte, na qualidade de representante do 
Estado, da Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude.

Designando Adolpho José Melfi RG 2.077.068, Diretor do 
Centro Brasileiro de Estudos da América Latina, da Fundação 
Memorial da América Latina, para responder pelo Expediente 
da aludida Fundação.

Dispensando, a pedido, Antonio Carlos Pannunzio, RG 
3.211.520, da função de Diretor-Presidente da Fundação 
Memorial da América Latina.

Integrando o Deputado Estadual Campos Machado, repre-
sentante do Poder Legislativo indicado pelo Presidente da 
Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, no Grupo de 
Trabalho a que se refere o art. 26 da LC 1.151-2011, com a fina-
lidade de avaliar as possibilidades de valorização das carreiras 
de Investigador de Polícia e Escrivão de Polícia, considerando 
a LC 1.067-2008, constituído pelo decreto publicado em 27-4-
2012.

 DESPACHOS DO GOVERNADOR

 DESPACHOS DO GOVERNADOR, DE 31-5-
2012
No processo SPDR-3097-2009 (CC-32158-2012), sobre 

convênio: "À vista dos elementos de instrução constantes dos 
autos, destacando-se a representação do Secretário de Plane-
jamento e Desenvolvimento Regional e o parecer 380-2012, 
da AJG, autorizo a celebração de aditamento ao Convênio 
1211-2009, em que são partícipes o Estado de São Paulo, por 
intermédio da referida Pasta, e o Município de São José do Rio 
Pardo, objetivando a alteração do objeto, que passará a ser a 
execução de recapeamento asfáltico na Avenida dos Lírios e 
na Avenida Nove de Julho, e prorrogação do prazo de vigência 
do ajuste, observadas as recomendações assinaladas no refe-
rido parecer e as normas legais e regulamentares atinentes à 
matéria."

No processo FUSSESP-21469-2009, sobre convênio: "Dian-
te dos elementos de instrução constantes dos autos, notada-
mente do parecer 376-2012, da AJG, autorizo a celebração do 
1º Termo de Aditamento ao Convênio Fussesp 57-2010, celebra-
do em 16-3-2010, em que são partícipes o Estado de São Paulo, 
por intermédio do Fundo Social de Solidariedade do Estado de 
São Paulo - Fussesp, e o Município de Lourdes, com vista à alte-
ração do objeto e prorrogação do prazo de vigência, observadas 
as normas legais e regulamentares atinentes à matéria e as 
recomendações assinaladas pelo referido órgão jurídico."

No processo SDECT-205-2012 (CC-39065-2012), sobre 
convênio: "À vista dos elementos de instrução constantes 
dos autos, destacando-se a representação do Secretário de 
Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia e o parecer 
374-2012, da AJG, autorizo a celebração de convênio entre 
o Estado de São Paulo, por intermédio da referida Pasta, e o 
Município de Votuporanga, tendo por objeto a transferência de 
recursos financeiros para elaboração de "Estudo de Viabilidade 
Econômica e Financeira e do Plano de Negócios do Centro de 
Inovação de Votuporanga", condicionada a formalização da 
avença ao prévio atendimento das recomendações do órgão 
jurídico e observadas as normas legais e regulamentares inci-
dentes na espécie."

 Casa Civil
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Despachos do Secretário, de 31-5-2012
Na exposição de motivos SH 32, de 25-5-12 (via correio 

eletrônico), sobre convênio: À vista da manifestação da Secreta-
ria da Habitação, para os efeitos do disposto no art. 1º do Dec. 
54.199-2009, e nos termos art. 1º do Dec. 53.325-2008, aprovo 
a indicação do convenente constante do quadro, descritos o 
objeto e valor na seguinte conformidade:

MUNICÍPIO OBJETO VALOR (R$)
Itanhaém Obras de infraestrutura no Conjunto Habita-

cional Aguapeu 
177.902,01

No correio eletrônico SH, de 30-5-2012, sobre retificação: 
"À vista da manifestação da Secretaria da Habitação e de 
conformidade com o art. 1º do Dec. 53.325-2008, fica retificado 
o despacho publicado em 26-5-2012, relativo à Exposição de 
Motivos SH-30/12, na parte referente ao Município de Alvinlân-
dia, para que conste que o valor do referido convênio é de R$ 
137.500,00."

 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DO 
ESTADO DE SÃO PAULO

 CHEFIA DE GABINETE

 Extrato de Termo de Convênio
Processo 25944/2012
Partícipes: O Estado de São Paulo, através do Fundo 

Social de Solidariedade do Estado de São Paulo e a Prefeitura 
Municipal de Viradouro, por intermédio do seu Fundo Social de 
Solidariedade.

Objeto: Transferência de recursos financeiros, a título de 
auxílio, para a aquisição de material para implantação da “Praça 
de Exercícios do Idoso”.

Valor do Convênio: R$ 62.538,78 sendo R$ 15.000,00 pelo 
FUSSESP e R$ 47.538,78 pelo Município.

Prazo de Vigência: 180 dias, contados da assinatura
Data da Assinatura: 16-05-2012
 Extrato de Termo de Convênio
Processo 102068/2009
Partícipes: O Estado de São Paulo, através do Fundo Social 

de Solidariedade do Estado de São Paulo e a Prefeitura Munici-
pal de Ribeirão Grande, por intermédio do seu Fundo Social de 
Solidariedade.

Objeto: Transferência de recursos financeiros, a título de 
auxílio, para a aquisição de material para implantação da “Praça 
de Exercícios do Idoso”.

Valor do Convênio: R$ 56.137,09 sendo R$ 15.000,00 pelo 
FUSSESP e R$ 41.137,09 pelo Município.

Prazo de Vigência: 180 dias, contados da assinatura
Data da Assinatura: 08-05-2012
 Extrato de Termo de Convênio
Processo 40966/2009
Partícipes: O Estado de São Paulo, através do Fundo Social 

de Solidariedade do Estado de São Paulo e a Prefeitura Munici-
pal de Patrocínio Paulista, por intermédio do seu Fundo Social 
de Solidariedade.

Objeto: Transferência de recursos financeiros, a título de 
auxílio, para a aquisição de material para implantação da “Praça 
de Exercícios do Idoso”.

Valor do Convênio: R$ 53.436,80 sendo R$ 15.000,00 pelo 
FUSSESP e R$ 38.436,80 pelo Município.

Prazo de Vigência: 180 dias, contados da assinatura
Data da Assinatura: 30-05-2012
 Extrato de Termo de Convênio
Processo 78962/2009
Partícipes: O Estado de São Paulo, através do Fundo 

Social de Solidariedade do Estado de São Paulo e a Prefeitura 
Municipal de Mombuca, por intermédio do seu Fundo Social 
de Solidariedade.

Objeto: Transferência de recursos financeiros, a título de 
auxílio, para a aquisição de material para implantação da “Praça 
de Exercícios do Idoso”.

Valor do Convênio: R$ 67.834,36, sendo R$ 15.000,00 pelo 
FUSSESP e R$ 52.834,36 pelo Município.

Prazo de Vigência: 180 dias, contados da assinatura
Data da Assinatura: 30-05-2012
 Extrato de Termo de Convênio
Processo 109222/2009
Partícipes: O Estado de São Paulo, através do Fundo 

Social de Solidariedade do Estado de São Paulo e a Prefeitura 
Municipal de Pratânia, por intermédio do seu Fundo Social de 
Solidariedade.

Objeto: Transferência de recursos financeiros, a título de 
auxílio, para a aquisição de material para implantação da “Praça 
de Exercícios do Idoso”.

Valor do Convênio: R$ 58.671,13, sendo R$ 15.000,00 pelo 
FUSSESP e R$ 43.671,13 pelo Município.

Prazo de Vigência: 180 dias, contados da assinatura
Data da Assinatura: 30-05-2012
 Extrato de Termo de Convênio
Processo 148868/2009
Partícipes: O Estado de São Paulo, através do Fundo 

Social de Solidariedade do Estado de São Paulo e a Prefeitura 
Municipal de Tapiratiba, por intermédio do seu Fundo Social de 
Solidariedade.

Objeto: Transferência de recursos financeiros, a título de 
auxílio, para a aquisição de material para implantação da “Praça 
de Exercícios do Idoso”.

Data da Assinatura: 30-05-2012
 Extrato de Termo de Convênio
Processo 46932/2012
Partícipes: O Estado de São Paulo, através do Fundo 

Social de Solidariedade do Estado de São Paulo e a Prefeitura 
Municipal de Ipiguá, por intermédio do seu Fundo Social de 
Solidariedade.

Objeto: Transferência de recursos financeiros, a título de 
auxílio, para a aquisição de material para implantação da “Praça 
de Exercícios do Idoso”.

Valor do Convênio: R$ 45.263,09, sendo R$ 15.000,00 pelo 
FUSSESP e R$ 30.263,09 pelo Município.

Prazo de Vigência: 180 dias, contados da assinatura
Data da Assinatura: 30-05-2012
 Extrato de Termo de Convênio
Processo 52671/2012
Partícipes: O Estado de São Paulo, através do Fundo Social 

de Solidariedade do Estado de São Paulo e a Prefeitura Muni-
cipal de Porto Ferreira, por intermédio do seu Fundo Social de 
Solidariedade.

Objeto: Transferência de recursos financeiros, a título de 
auxílio, para a aquisição de material para implantação da “Praça 
de Exercícios do Idoso”.

Valor do Convênio: R$ 42.929,53, sendo R$ 15.000,00 pelo 
FUSSESP e R$ 27.929,53 pelo Município.

Prazo de Vigência: 180 dias, contados da assinatura
Data da Assinatura: 30-05-2012
 Extrato de Termo de Convênio
Processo 24137/2012
Partícipes: O Estado de São Paulo, através do Fundo 

Social de Solidariedade do Estado de São Paulo e a Prefeitura 
Municipal de Avaré, por intermédio do seu Fundo Social de 
Solidariedade.

Objeto: Transferência de recursos financeiros, a título de 
auxílio, para a aquisição de material para implantação da “Praça 
de Exercícios do Idoso”.

Valor do Convênio: R$ 75.166,57, sendo R$ 15.000,00 pelo 
FUSSESP e R$ 60.166,57 pelo Município.

Prazo de Vigência: 180 dias, contados da assinatura
Data da Assinatura: 30-05-2012

 CASA MILITAR

 COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

Despacho do Coordenador, de 31-5-2012
Alterando o contido no Termo de Convênio abaixo, passan-

do a vigorar com a seguinte redação:
MUNICÍPIO DE IBIRÁ - Processo GG 29.660-2010 - Cons-

trução de ponte sobre o Córrego Olaria na Rua Félix Haffid José 
Gattaz

CLÁUSULA PRIMEIRA
A Cláusula Décima Primeira do Convênio CMil-41-630-10, 

passa a vigorar com a seguinte redação:
"CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA
Da Vigência
O presente convênio vigorará até 6-12-2012, podendo ser 

prorrogado mediante justificativa fundamentada e lavratura de 
termo aditivo."

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam ratificadas as demais cláusulas do convênio referido 

no preâmbulo, não modificadas por este termo.

 Energia

 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Despacho do Chefe de Gabinete, de 30-05-2012
Homologando a decisão da Diretora do Departamento 

de Administração, que declarou habilitada a empresa Buffet 
Midori Restaurantes Ltda - ME, cujo objeto é o fornecimento 
de refeições para até 37 servidores da Secretaria de Energia. 
(Processo SEE 023/2011).

Valor do Convênio: R$ 45.407,60, sendo R$ 15.000,00 pelo 
FUSSESP e R$ 30.407,60 pelo Município.

Prazo de Vigência: 180 dias, contados da assinatura
Data da Assinatura: 30-05-2012
 Extrato de Termo de Convênio
Processo 32456/2009
Partícipes: O Estado de São Paulo, através do Fundo Social 

de Solidariedade do Estado de São Paulo e a Prefeitura Muni-
cipal de Cafelândia, por intermédio do seu Fundo Social de 
Solidariedade.

Objeto: Transferência de recursos financeiros, a título de 
auxílio, para a aquisição de material para implantação da “Praça 
de Exercícios do Idoso”.

Valor do Convênio: R$ 68.812,33, sendo R$ 15.000,00 pelo 
FUSSESP e R$ 53.812,33 pelo Município.

Prazo de Vigência: 180 dias, contados da assinatura
Data da Assinatura: 30-05-2012
 Extrato de Termo de Convênio
Processo 43952/2012
Partícipes: O Estado de São Paulo, através do Fundo Social 

de Solidariedade do Estado de São Paulo e a Prefeitura Muni-
cipal de Taquarituba, por intermédio do seu Fundo Social de 
Solidariedade.

Objeto: Transferência de recursos financeiros, a título de 
auxílio, para a aquisição de material para implantação da “Praça 
de Exercícios do Idoso”.

Valor do Convênio: R$ 48.335,63, sendo R$ 15.000,00 pelo 
FUSSESP e R$ 33.335,63 pelo Município.

Prazo de Vigência: 180 dias, contados da assinatura
Data da Assinatura: 30-05-2012
 Extrato de Termo de Convênio
Processo 37380/2012
Partícipes: O Estado de São Paulo, através do Fundo Social 

de Solidariedade do Estado de São Paulo e a Prefeitura Muni-
cipal de Serra Negra, por intermédio do seu Fundo Social de 
Solidariedade.

Objeto: Transferência de recursos financeiros, a título de 
auxílio, para a aquisição de material para implantação da “Praça 
de Exercícios do Idoso”.

Valor do Convênio: R$ 66.153,37, sendo R$ 15.000,00 pelo 
FUSSESP e R$ 51.153,37 pelo Município.

Prazo de Vigência: 180 dias, contados da assinatura
Data da Assinatura: 30-05-2012
 Extrato de Termo de Convênio
Processo 42182/2012
Partícipes: O Estado de São Paulo, através do Fundo 

Social de Solidariedade do Estado de São Paulo e a Prefeitura 
Municipal de Urânia, por intermédio do seu Fundo Social de 
Solidariedade.

Objeto: Transferência de recursos financeiros, a título de 
auxílio, para a aquisição de material para implantação da “Praça 
de Exercícios do Idoso”.

Valor do Convênio: R$ 45.129,49, sendo R$ 15.000,00 pelo 
FUSSESP e R$ 30.129,49 pelo Município.

Prazo de Vigência: 180 dias, contados da assinatura
Data da Assinatura: 30-05-2012
 Extrato de Termo de Convênio
Processo 46996/2012
Partícipes: O Estado de São Paulo, através do Fundo 

Social de Solidariedade do Estado de São Paulo e a Prefeitura 
Municipal de Guaraci, por intermédio do seu Fundo Social de 
Solidariedade.

Objeto: Transferência de recursos financeiros, a título de 
auxílio, para a aquisição de material para implantação da “Praça 
de Exercícios do Idoso”.

Valor do Convênio: R$ 50.454,33, sendo R$ 15.000,00 pelo 
FUSSESP e R$ 35.454,33 pelo Município.

Prazo de Vigência: 180 dias, contados da assinatura
Data da Assinatura: 30-05-2012
 Extrato de Termo de Convênio
Processo 51085/2012
Partícipes: O Estado de São Paulo, através do Fundo 

Social de Solidariedade do Estado de São Paulo e a Prefeitura 
Municipal de Gália, por intermédio do seu Fundo Social de 
Solidariedade.

Objeto: Transferência de recursos financeiros, a título de 
auxílio, para a aquisição de material para implantação da “Praça 
de Exercícios do Idoso”.

Valor do Convênio: R$ 43.940,57, sendo R$ 15.000,00 pelo 
FUSSESP e R$ 28.940,56 pelo Município.

Prazo de Vigência: 180 dias, contados da assinatura

 AGÊNCIA REGULADORA DE SANEAMENTO E ENERGIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
 Comunicado
CONTAS FINANCEIRAS DOS EXERCÍCIOS DE 2011 E 2010
DEMONSTRAÇÕES DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

DEZ 2011 DEZ 2010 DEZ 2011 DEZ 2010

RESULTANTE DE EXECUCAO ORCAMENTARIA 30.253.209,33 25.144.740,55 RESULTANTE DE EXECUCAO ORCAMENTARIA 30.476.242,81 25.144.740,55

41 - RECEITAS CORRENTES 30.253.209,33 25.144.740,55 33 - DESPESAS CORRENTES 30.263.743,32 23.290.755,54
411 - RECEITA TRIBUTARIA 10.795.775,88 11.855.443,05 331 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 12.930.014,75 7.518.738,02

4112 - TAXAS 10.795.775,88 11.855.443,05 3319 - APLICACOES DIRETAS 12.930.014,75 7.518.738,02
41121 - TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 10.795.775,88 11.855.443,05 33190 - APLICACOES DIRETAS 12.930.014,75 7.518.738,02

413 - RECEITA PATRIMONIAL 18.416.177,05 12.011.647,03 3319011 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 9.382.525,49 5.411.534,08
4132 - RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 18.416.177,05 12.011.647,03 3319013 - OBRIGACOES PATRONAIS 3.547.489,26 2.107.203,94

41325 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS 18.416.177,05 12.011.647,03 333 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 17.333.728,57 15.772.017,52
416 - RECEITA DE SERVICOS 458,30 408,80 3339 - APLICACOES DIRETAS 17.333.728,57 15.772.017,52

4160 - RECEITA DE SERVICOS 458,30 408,80 33390 - APLICACOES DIRETAS 17.333.728,57 15.772.017,52
417 - TRANSFERENCIAS CORRENTES 414.977,60 0,00 3339014 - DIARIAS-CIVIL 549.966,71 170.151,16

4176 - TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 414.977,60 0,00 3339030 - MATERIAL DE CONSUMO 210.841,64 33.480,95
41761 - TRANSF.DE CONVENIOS DA UNIAO E SUAS ENTIDADES 414.977,60 0,00 3339033 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.472.941,40 534.037,72

4176199 - OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO 414.977,60 0,00 3339035 - SERVICOS DE CONSULTORIA 2.084.611,53 4.298.775,00
419 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES 625.820,50 1.277.241,67 3339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 356.146,20 348.310,20

4191 - MULTAS E JUROS DE MORA 34,62 319.342,08 3339037 - SERVICOS DE LIMPEZA,VIGIL.E OUTROS-PES.JURID. 333.908,87 78.657,48
4192 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 625.785,88 957.899,59 3339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 8.470.791,04 6.524.108,96

41922 - RESTITUICOES 625.785,88 957.899,59 3339047 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 547.157,74 532.190,07
4192207 - RECUPERACAO DE DESP.DE EXERCICIOS ANTERIORES 625.785,88 957.899,59 3339050 - SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA 515.130,32 205.680,06

3339092 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 4.925,00 775,23
3339096 - RESSARC.DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO 2.787.308,12 3.045.850,69

34 - DESPESAS DE CAPITAL 212.499,49 1.853.985,01
344 - INVESTIMENTOS 212.499,49 1.853.985,01

3449 - APLICACOES DIRETAS 212.499,49 1.853.985,01
34490 - APLICACOES DIRETAS 212.499,49 1.853.985,01

3449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 212.499,49 1.853.985,01
344905220 - EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA 110.377,00 543.905,01
344905232 - MOBILIARIO EM GERAL 0,00 1.220.500,00
344905233 - MATERIAL EDUCATIVO,CULTURAL E RECREATIVO 721,50 0,00
344905234 - OUTROS EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 101.400,99 89.580,00

MUTACOES ATIVAS E INDEPENDENTE DE EXECUCAO ORCAMENTARIA 203.919.647,75 51.799.939,13 MUTACOES ATIVAS E INDEPENDENTE DE EXECUCAO ORCAMENTARIA 154.953.153,04 8.460.927,32

61 - RESULTADO ORCAMENTARIO 203.469.696,68 51.783.159,97 51 - RESULTADO ORCAMENTARIO 154.717.892,56 8.200.000,00
613 - MUTACOES ATIVAS 203.469.696,68 51.783.159,97 513 - MUTACOES PASSIVAS 154.717.892,56 8.200.000,00

6131 - INCORPORACOES DE ATIVOS 203.469.696,68 51.783.159,97 5131 - DESINCORPORACOES DE ATIVOS 154.717.892,56 8.200.000,00
61311 - AQUISICOES DE BENS 423.341,13 1.887.465,96 51315 - RETORNO DE RECEITA DIFERIDA 154.717.892,56 8.200.000,00

6131102 - BENS MOVEIS 423.341,13 1.887.465,96 52 - RESULTADO EXTRA-ORCAMENTARIO 235.260,48 260.927,32
613110201 - BENS MOVEIS DE USO PERMANENTE 212.499,49 1.853.985,01 523 - MUTACOES PASSIVAS 235.260,48 260.927,32
613110202 - BENS DE ESTOQUE 210.841,64 33.480,95 5231 - DESINCORPORACOES DE ATIVOS 235.260,48 260.927,32

61315 - RECEITA DIFERIDA 203.046.355,55 49.895.694,01 52312 - BAIXA DE BENS MOVEIS 235.260,48 257.993,48
62 - RESULTADO EXTRA-ORCAMENTARIO 449.951,07 16.779,16 5231201 - BENS MOVEIS DE USO PERMANENTE 0,00 201.940,00

622 - INTERFERENCIAS ATIVAS 280.674,75 16.779,16 5231202 - BAIXA DE BENS DE ESTOQUE 235.260,48 56.053,48
6223 - MOVIMENTO DE FUNDOS A DEBITO 280.674,75 16.779,16 523120201 - CONSUMO POR REQUISICAO 65.984,16 56.053,48

62232 - = CORRESPONDENCIA DE DEBITOS INTERNOS 280.674,75 16.779,16 523120212 - = TRANSFERENCIAS 169.276,32 0,00
623 - MUTACOES ATIVAS 169.276,32 0,00 52317 - BAIXA DE DIREITOS 0,00 2.933,84

6231 - INCORPORACOES DE ATIVOS 169.276,32 0,00
62312 - INCORPORACAO DE BENS MOVEIS 169.276,32 0,00

6231202 - BENS DE ESTOQUE 169.276,32 0,00

TOTAL DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS ATIVAS 234.172.857,08 76.944.679,68 TOTAL DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS PASSIVAS 185.429.395,85 33.605.667,87

DEFICT ECONOMICO DO EXERCICIO 0,00 0,00 SUPERAVIT ECONOMICO DO EXERCICIO 48.743.461,23 43.339.011,81

TOTAL GERAL 234.172.857,08 76.944.679,68 TOTAL GERAL 234.172.857,08 76.944.679,68

V A R I A Ç Õ E S     A T I V A S V A R I A Ç Õ E S     P A S S I V A S


